Reg. Vat. 70, f. 293r-v, DCVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 11050.

Dilecto filio Ioanni Catonis, canonico et scolastico ecclesie Brixinensis.

Matris ecclesie copiosa benignitas merita singulorum provida deliberatione
discernens, illos libenter gratia ecclesie provisionis honorat, qui de honestate
morum [...].

Datum Avinione, VI kalendas marcii, anno quarto.

In eodem modo venerabili fratri .. episcopo Tridentino et dilectis filii .. abbati
monasterii de Monte Sancti Georgi, Buxinensis a) diocesis, ac magistro Buxolo de
Parma, canonico Tornacensi, capellano nostro, salutem. Matris ecclesie et cetera
[...]. Datum ut supra.

a) Così Reg. Vat., per Brixinensis.

150.

1320 maggio 9, Avignone

Giovanni XXII a Bartolino da Vobarno: gli conferisce un canonicato nella chiesa
di Trento con riserva della prossima prebenda vacante, nonostante egli sia già
arcidiacono e canonico di Brescia, canonico di Bergamo e beneficiato nelle chiese di
Santa Maria di Gussago (diocesi di Brescia) e di Arco (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 13, ff. 561v-562r, MCLXXXX (cassata; gratis pro socio) = Reg. Vat. 70, ff. 486r-v.
La parte bassa del f. 561v del Reg. Aven. è andata perduta; la parte posta tra parentesi quadre
si basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 11404.

Dilecto filio magistro Bartolino de Buarno, canonico Tridentino, salutem a).

Viros virtutibus redimitos, precipue quos nostri favoris augmentum continuate
devotionis studio mereri prospicimus, libenter favore prosequimur speciali ut,
dum votiva perceptione bonorum b) prospexerint se fecundos virtutum, adiec-
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tione continua se reddere gaudeant insignitos. Hinc est quod nos, volentes
personam tuam tuorum meritorum obtentu favore prosequi gratioso, canoni-
catum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici et prebendam nulli alii
de iure debitam, si qua in eadem ecclesia vacat ad presens, cum omnibus iuribus
et pertinenciis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus et providemus de illis;
si vero nulla talis prebenda vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos preben-
dam proximo in eadem ecclesia vacaturam, que de iure similiter nulli alii debea-
tur, conferendam tibi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi aposto-
lice reservamus, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quo-
quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari; non ob-
stantibus de certo canonicorum numero et quibuslibet aliis eiusdem ecclesie
statutis et consuetudinibus contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel
quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis aucto-
ritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu
si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in eadem
ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales aposto-
lice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus
preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis et prebendas expectantibus
in eadem te in ipsius prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc
eis quo ad assecutionem aliorum prebendarum et beneficiorum preiudicium
generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Triden-
tinis vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod
ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non
possint quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie ac aliis beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositio-
nem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul-
to huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel spe-
ciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel
totaliter // non insertam, effectus huiusmodi gratie [impediri valeat qu]omodo-
libet vel differri et de qua cuiusque toto ten[ore debeat] in nostris litteris fieri
men[tio specialis; aut si presens non fueris ad prestandum] de observandis
statutis [et consuetudinibus eiusdem] ecclesie solitum i[uramentum, dummodo
in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris
corporaliter, illud] prestes, [seu quod in Brixiensi archidiaconatum et in ea ac
Pergamensi canonicatus et prebendas et in Sancte Marie] de [Gusiaco c) et de
Arco, Brixiensis et Tridentine diocesium, ecclesiis quidam beneficia nosceris
obtinere. Nulli et cetera, nostre collationis, provisionis, reservationis et consti-
tutionis.
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Datum Avinione, VII idus maii, anno quarto.

In eodem modo dilecto filio .. abbati monasterii Sancti Laurentii prope Triden-
tum et .. archidiacono Bononiensis ac .. archipresbytero Sancti Martini de Gar-
gnano, Brixiensis diocesis, ecclesiarum, salutem. Viros virtutibus et cetera, usque
noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, eundem magistrum Bartholinum vel procuratorem
suum eius d) nomine ex nunc auctoritate nostra in eadem ecclesia Tridentina] ||
recipi facientes in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo
cum plenitudine iuris canonici assignatis, ipsum vel dictum procuratorem pro eo
in corporalem possessionem huiusmodi prebende per nos, ut premittitur, sibi
collate, si tempore collationis per nos sibi facte de ipsa in ecclesia predicta e) vaca-
bat, iurium et pertinentiarum ipsius inducatis auctoritate nostra et defendatis
inductum, alioquin prebendam per nos, ut premittitur f), in eadem ecclesia g) reser-
vatam, si ab huiusmodi reservationis nostre tempore vacavit ibidem vel quam-
primum vacare contigerit, eidem magistro Bartholino h) vel dicto procuratori pro
ipso cum iuribus et pertinenciis eadem auctoritate conferre et assignare curetis,
facientes ipsum pacifica illius possessione gaudere sibique de ipsius prebende
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et
capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate et cetera i). Datum ut supra.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Aven. segue p depennata.
c) MOLLAT Cusiaco.
d) Reg. Vat. ripete eius.
e) Reg. Vat. predicta ecclesia.

f) Reg. Vat. omette ut premittitur.
g) Reg. Aven. ecclesia con segno abbrevia-

tivo superfuo depennato sopra l’ultima a.
h) Reg. Aven. segue conferre et assignare

curetis depennato.
i) Reg. Vat. omette et cetera.

151.

1320 maggio 16, Avignone

Giovanni XXII a Bonandrea di Pietro da Bologna: gli conferisce un canonicato nella
chiesa di Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli sia già canonico con
prebenda in Santa Maria di Fiemme (diocesi di Trento) e chierico di San Biagio di
Cento (diocesi di Bologna).

Reg. Aven. 13, f. 616r-v, MCCLXXXVIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 70, f. 514r-v.
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La parte bassa del f. 514r del Reg. Aven. è andata perduta; la parte posta tra parentesi quadre si
basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 11430.

Dilecto filio Bonandree Petri de Bononia, canonico Tridentino, decretorum doc-
tori, salutem a).

Litterarum scientia, vite ac morum honestas aliaque tuarum dona virtutum, que
tibi fidedignorum testimonio laudabiliter suffragantur, merito nos inducunt ut ad
personam tuam b) apostolice liberalitatis dexteram extendamus. Hinc est quod
nos, volentes tibi premissorum intuitu gratiam facere specialem, canonicatum
ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate con-
ferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero si qua in eadem ecclesia
vacat ad [presens vel proximo va]caturam, quam per te vel procuratorem tuum
ad hoc leg[itime constitutum in]fra unius mensis spa[tium postquam tibi vel
eidem procuratori] de huiusmodi prebende vacatione constiterit, duxeris
acce[ptandam, conferendam] tibi post [acceptationem huiusmodi, cum omnibus
iuribus et pertinenciis suis, donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes
illi vel illis ad quem vel ad quos in dicta ecclesia prebendarum collatio aut quevis
alia dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de illa interim etiam ante
acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit quod tu vel procurator
predictus illam nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac
decernentes ex nunc irritum] et inane [si secus super hoc a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obsta]ntibus de
[certo canonicorum numero et aliis quibuscumque statutis et consuetudinibus /
/ contrariis ipsius ecclesie, iuramento, con]firmatione [sedis apostolice vel qua-
cumque firmitate alia roboratis, seu si aliqui, apostolica vel alia quavis auctoritate,
in eadem] || ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, aut si
aliqui super provisionibus sibi faciendis c) de canonicatibus et prebendis in eadem
ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte
sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus
preterquam auctoritate nostra in ecclesia predicta receptis vel prebendas aut
beneficia expectantibus in eadem te in ipsius prebende assecutione volumus
anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad aliorum prebendarum et beneficiorum
assecutionem preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et
dilectis filiis capitulo Tridentinis vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab
eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime
teneantur et ad id compelli non possint, sive quod de canonicatibus et prebendis
ipsius ecclesie vel de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem
vel aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat
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provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indul-
gentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus
non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri
valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad ver-
bum habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum
iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad
ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod in ecclesia Sancte
Marie de Flemis canonicatum et prebendam nosceris obtinere et ecclesie Sancti
Blasii de Cento, Tridentine et Bononiensis d) diocesium, clericus existis. Nulli
ergoe) et cetera, nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibitionis, constitu-
tionis et voluntatis et cetera f).

Datum Avinione, XVII kalendas iunii, anno quarto.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Bononiensi, et dilectis filiis .., abbati
monasterii Sancti Laurentii prope Tridentum, ac .., archidiacono Bononiensi,
salutem. Litterarum scientia et cetera, usque clericus existit. Quocirca mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem
Bonandream vel procuratorem suum eius nomine ex nunc auctoritate nostra
recipi faciatis in dicta ecclesia Tridentina in canonicum et in fratrem, stallo sibi
in choro et loco in capitulo assignatis, prebendam vero g) per nos, ut premittitur,
reservatam si qua tempore huiusmodi nostre reservationis in ecclesia predicta
vacabat seu vacavit postea vel nunc vacat aut quamprimum vacare contigerit,
predicto Bonandree post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et
pertinenciis suis auctoritate predicta conferre et assignare curetis, inducentes eum
vel dictum procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem
dictorum canonicatus et prebende [et defendentes in]ductum sibique facientes
de ipsius prebende fructibus, [redditibus, proventibus, iuribus] et obventionibus
[universis integre responderi, non] obstantibus omnibus supradictis, seu si
[eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem
sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate. Datum ut supra].

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Vat. tua, senza segno abbreviativo.
c) Reg. Vat. omette sibi faciendis.
d) Reg. Vat. et Bononiensis in margine, con

segno di richiamo.

e) Reg. Vat. omette ergo.
f) Reg. Vat. omette et cetera.
g) Reg. Aven. vero in interlinea.
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152.

1320 giugno 22, Avignone

Giovanni XXII a Siffrido da Geilenhusen, custode della chiesa di Coira: gli si per-
mette di conservare i redditi percepiti dalle parrocchie di Sluderno (diocesi di Coira)
e di Fondo (diocesi di Trento), benché egli le abbia tenute entrambe per due anni
senza essere stato promosso agli ordini maggiori, e la prima poi per altri dodici; ciò
viene concesso purché un’annata di tali redditi sia devoluta come sussidio per la
Terrasanta.

Reg. Aven. 15, f. 205r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 72, f. 311r, MDLX (nel margine
esterno: Attende de quarto).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 11708.

Dilecto filio Siffrido de Geylenhusin, custodi ecclesie Curiensis.

Suffragantia tibi dona virtutum, super quibus apud nos laudabili commendaris
testimonio, merito nos inducunt ut tibi reddamur in exhibitione gratie liberales.
Exhibita siquidem nobis tua petitio continebat quod tu olim in Sluderas primo
et deinde in Fundo, parrochiales ecclesias, Curiensis et Tridentine diocesium,
alias canonice assecutus, eas similiter per biennium tenuistis, ad sacros ordines
non promotus, ac deinde, dicta ecclesia in Fundo dimissa, prefatam ecclesiam in
Sluderas recepisti per quinquennium a), in minoribus dumtaxat ordinibus consti-
tutus, quin, etiam postmodum promotus in subdiaconum, per septem alios annos
te asseris tenuisse, fructus ex ea percipiens minus iuste. Quare nobis humiliter
supplicasti ut, cum ad restitutionem ipsorum fructuum te asseras impotentem,
tibi tam super hoc quam super inhabilitate proinde contracta providere de beni-
gnitate apostolica dignaremur. Nos igitur, attendentes litterarum scientiam et alia
tue merita probitatis quibus personam tuam fidedignorum, ut prefertur, testimo-
nio percepimus insignita, volentesque propter hoc tecum misericorditer agere in
premissis, omnem infamiam et inhabilitatis maculam sive notam in te ex premissis
obortam omnino tollimus et eciam abolemus teque tue fame pristine restituimus
in integrum, de apostolice plenitudine potestatis, itaque quod nulla contra te
propter hoc exceptio possit imposterum obici vel obstaculum interponi. Fructus
insuper antedictos ex dictis ecclesiis per te, ut premittitur, minus iuste perceptos,
tibi de speciali gratia remittimus et donamus; volumus tamen quod fructus unius
anni dictarum ecclesiarum, in Terresancte subsidium convertendos, venerabili
fratri nostro .., episcopo Penestrino, vel alteri super hoc deputato in Romana curia
infra annum realiter persolvere tenearis, alioquin ex tunc presentem gratiam
prorsus haberi volumus pro non facta. Nulli et cetera nostrarum sublacionis,
abolicionis, restitucionis, remissionis, donacionis et voluntatis.
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Datum Avinione, X kalendas iulii, anno quarto.

a) Reg. Vat. segue spazio vuoto pari a circa 6
lettere riempito da una linea orizzontale.

153.

1321 maggio 15, Avignone

Giovanni XXII ad Azzone figlio del nobile Gerardo da Enzola: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento, con riserva della prossima prebenda vacante.

Reg. Aven. 15, f. 484v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 72, f. 287r-v, MDCXXVII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 13367.

Dilecto filio Azoni nato dilectis filii nobilis viri Gerardi de Henzola, canonico
Tridentino.